
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2021-175

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des

Populations /

12-2021-11-25-00001 - Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame Sylvie

CALMELS (2 pages) Page 3

DIRPJJ sud /

12-2021-10-29-00006 - Arrêté portant fixation du Forfait Journalier Lieu de

Vie et d'Accueil "Le Répit" Sis La Giraudié 12170 Lédergues (2 pages) Page 6

Préfecture Aveyron / Direction de la Coordination des Politiques Publiques et

de l'Appui Territorial

12-2021-11-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature de

Christophe LEROUGE, directeur régional de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités de la région Occitanie (compétences

départementales) (2 pages) Page 9

2



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarités Protection des Populations

12-2021-11-25-00001

Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame

Sylvie CALMELS

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2021-11-25-00001 - Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Sylvie CALMELS 3



Arrêté n° 20211125-02 du 25 novembre 2021

Objet : Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame Sylvie CALMELS

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, R 203-1 à R
203-15-1 et R 242-33,

VU le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le décret
n° 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l'exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies des
animaux,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements et notamment son article 43,

VU l’arrêté du 16 mars 2007 modifié relatif  aux obligations en matière de formation continue nécessaire à
l'exercice des missions du vétérinaire sanitaire,

VU le  décret  du 29 juillet  2020 portant  nomination  de Madame Valérie  MICHEL-MOREAUX,  préfèt(e)  de
l'Aveyron,

VU l’arrêté du  21 juin 2021 portant nomination de Mme Marie-Claire MARGUIER, directrice départementale de
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron,

VU l’arrêté préfectoral du 29 juillet 2021 donnant délégation de signature à   Mme Marie-Claire MARGUIER,
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron,

VU  l'arrêté préfectoral  n°  20210924-01 du 24 septembre 2021, donnant  subdélégation de signature en cas
d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Marie-Claire  MARGUIER,  directrice  départementale  de  l’emploi,  du
travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron,

1/2

9, Rue de Bruxelles 
BP 3125
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 73 40 76
Mél. : ddetspp-spa@aveyron.gouv.fr

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail,
des Solidarités et de la Protection des Populations
Service Santé et Protection Animales, Certification 
et Environnement

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2021-11-25-00001 - Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Sylvie CALMELS 4



VU la  demande présentée par  Madame Sylvie  CALMELS née le  17 janvier  1971 à Namur   et  domiciliée
administrativement Espalivet - 12460 MONTEZIC en date du 14/04/2021,

CONSIDERANT que Madame Sylvie CALMELS  remplit les conditions permettant l'attribution de l'habilitation
sanitaire,

SUR proposition de la directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations de l’Aveyron,

ARRETE

Article 1  er   : L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est
attribuée à compter du  14/04/2021 et  pour une durée de cinq ans à  Madame Sylvie CALMELS, docteur
vétérinaire :

• enregistrée sous le numéro d’ordre 12808
• domiciliée administrativement à Espalivet - 12460 MONTEZIC 

Article 2  :  Dans la mesure où les conditions requises  ont  été  respectées,  cette  habilitation sanitaire  est
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le vétérinaire sanitaire de
justifier  à  l'issue  de  chaque  période  de  trois  ans,  auprès  du  préfet  du  département  de  son  domicile
professionnel administratif, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R.203-12
du code rural et de la pêche maritime.

Article 3 : Madame Sylvie CALMELS s'engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4 : Madame Sylvie CALMELS pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour lesquels
elle  a été désignée  vétérinaire sanitaire.  Elle  sera tenue de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l'exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera
l'application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la pêche
maritime.

Article 6 :  La secrétaire générale de la préfecture et la directrice départementale de l’emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à RODEZ, le 25 novembre 2021

pour la préfète et par subdélégation,
le chef de l'unité santé protection animales

SIGNE

Cyril PAILHOUS

La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de TOULOUSE dans un délai de deux mois à
compter de la date de notification.

2/2

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2021-11-25-00001 - Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Sylvie CALMELS 5



DIRPJJ sud

12-2021-10-29-00006

Arrêté portant fixation du Forfait Journalier Lieu

de Vie et d'Accueil "Le Répit" Sis La Giraudié

12170 Lédergues

DIRPJJ sud - 12-2021-10-29-00006 - Arrêté portant fixation du Forfait Journalier Lieu de Vie et d'Accueil "Le Répit" Sis La Giraudié 12170

Lédergues 6



Direction Interrégionale de la 
Protection Judiciaire de la 

Jeunesse Sud

LA PREFETE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

ARRÊTÉ N°
portant fixation du Forfait Journalier
Lieu de Vie et d’Accueil « Le Répit »

Sis La Giraudié 12170 Lédergues

VU le code de l’action sociale et des familles,

VU l’ordonnance  n°  45.1845  du  18  août  1945  relative  au  remboursement  aux
institutions privées des frais d’entretien et d’éducation des mineurs délinquants,

VU le décret n° 88.42 du 14 janvier 1988 relatif au ressort territorial, à l’organisation
et  aux  attributions  des  services  extérieurs  de  la  Protection  judiciaire  de  la
jeunesse,

VU le  décret  n°  2003 –  1010 du 22 octobre 2003 relatif  à  la  gestion budgétaire,
comptable et financière, et aux mobilités de financement et de tarification des
établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article
L.  312-1  du  code  de  l’action  sociale  et  des  familles,  et  des  établissements
mentionnés au 2° de l’article L. 6111-2 du code de la santé publique,

VU l’arrêté du Ministre de la Justice en date du 19 décembre 2003 relatif aux modes
de tarification applicables aux prestations d’action éducatives délivrées par les
établissements et services concourant à la Protection Judiciaire de la Jeunesse et
sous  compétence  tarifaire  exclusive  du  représentant  de  l’Etat  dans  le
département,

VU l’arrêté préfectoral en date du 9 juillet 2018 autorisant la création du Lieu de Vie
et d’Accueil « Le Répit » sis La Guiraudié 12170 LEDERGUES géré par l’association
Le Répit à compter du 1er septembre 2018, 

VU le courrier transmis par lequel la personne ayant qualité pour représenter le LVA
a adressé ses propositions budgétaires et leurs annexes,

VU les propositions budgétaires transmises par courrier en date du 25 juillet 2018,

VU l’accord de l’association gestionnaire par mail du 31 juillet 2018,

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de l’Aveyron

DIRPJJ sud - 12-2021-10-29-00006 - Arrêté portant fixation du Forfait Journalier Lieu de Vie et d'Accueil "Le Répit" Sis La Giraudié 12170

Lédergues 7



ARRETE : 

Article     1   : 
Le Forfait journalier applicable à compter du 1er septembre 2021, au Lieu de Vie et
d’Accueil « Le Répit » situé sis la Giraudié 12170 LEDERGUES est fixé comme suit :

Forfait Journalier de base : 14.50 fois la valeur du SMIC horaire
 
Article 2 : 
Conformément à l’article D.316-5 du Code de l’action sociale et des familles, le prix
de journée est fixé pour une durée de trois ans et est indexé sur la valeur du salaire
minimum de croissance de l’année N sous réserve de l’envoi d’un compte d’emploi
annuel N-1.

Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le
tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Bordeaux, 17 Cours de
Verdun  33074  BORDEAUX  Cedex,  dans  le  délai  d’un  mois  à  compter  de  sa
publication  ou,  pour  les  personnes  auquel  il  sera  notifié,  à  compter  de  sa
notification.

Article 4 : Une ampliation du présent arrêté sera notifiée au lieu de vie et d’accueil
concerné.

Article  5 :  La  secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  l’Aveyron,  le  directeur
interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse Sud sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l’Aveyron.

Fait à Rodez, le 29 octobre 2021

La Préfète 

Valérie MICHEL-MOREAUX

DIRPJJ sud - 12-2021-10-29-00006 - Arrêté portant fixation du Forfait Journalier Lieu de Vie et d'Accueil "Le Répit" Sis La Giraudié 12170

Lédergues 8



Préfecture Aveyron

12-2021-11-22-00008

Arrêté portant subdélégation de signature de

Christophe LEROUGE, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités de la région Occitanie (compétences

départementales)

Préfecture Aveyron - 12-2021-11-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Christophe LEROUGE, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie (compétences départementales) 9



  
 

Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi, 
du travail et des solidarités 

 
ARRETE 

 
portant subdélégation de signature de Christophe LEROUGE,  

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Occitanie 

 

(Compétences départementales) 
 

Aveyron 

 

 
Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie 

 
 
VU la loi organique n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 
 
VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles ; 
 
VU le décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de mesure ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et départements ; 

 
VU le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de l’administration territoriale de 
l’État ; 
 
VU le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 
dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ; 
 
VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales 
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ; 

 
VU l’arrêté du 14 septembre 1981 relatif à la vérification périodique des chronotachygraphes utilisés dans les 
transports par route ; 
 
VU l’arrêté du 1er octobre 1981 relatif à l’homologation, à la vérification primitive et à la vérification après 
installation des chronotachygraphes utilisés dans les transports par route ; 
 
VU l’arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d’application de certaines dispositions du décret n°2001-
387 du 3 mai 2001 relatif au contrôle des instruments de mesure ; 
 

VU l’arrêté du 25 mars 2021 portant nomination de Christophe Lerouge en qualité de directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie ; 

VU l’arrêté du 29 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités Occitanie ; 

VU l’arrêté du 1
er

 avril 2021 portant délégation de signature à Christophe Lerouge, directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie 

Préfecture Aveyron - 12-2021-11-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Christophe LEROUGE, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie (compétences départementales) 10



 

 

 

 

 

 

 
ARRETE 

 
Article 1

er
 :  

 
Subdélégation de signature est donnée, à l'effet de signer au nom du directeur régional de l’économie, de 
l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie, les décisions, actes administratifs et correspondances relevant 
des champs et domaines énumérés à l’article 1 de l’arrêté préfectoral susvisé, à :  
 

- Thierry BORGHESE, directeur régional adjoint responsable du pôle C 
- Jean-Pierre ROCHETTE, chef du service métrologie 

 
Et, pour l’attribution d’agrément, l’attribution, la suspension ou le retrait des marques d’identification, et, dans la 
limite des décisions pour l’attribution d’agréments et de marques d’identification, à : 
 

- Laurent CASAUBIEILH, service métrologie 
- Thomas PELLERIN, service métrologie 

 

Article 2 : 

 

Les décisions relatives à la présente subdélégation devront être signées : 

 

Pour la Préfète de l’Aveyron,  

Et par subdélégation du Dreets Occitanie, 

Le … 

 

Article 3 : la décision du 13 avril 2021 portant subdélégation pour les compétences départementales métrologie 

est abrogée. 

 
Article 4 : Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron. 
 

A Toulouse, le 22 novembre 2021 
 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités de la région Occitanie 

 
signé 

 
Christophe LEROUGE 

Préfecture Aveyron - 12-2021-11-22-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Christophe LEROUGE, directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie (compétences départementales) 11


